RESUMO DA ATA DO DIA 29/01/2019

Sessão presidida pelo Vereador Valtembergue Viana de Freitas,

secretariado pelo Vereador Aurino Pinheiro Pereira. Iniciando

os trabalhos o Senhor Presidente declarou em nome de Deus e em

nome da comunidade aberta a Sessão. Na sequência determinou

que fosse feita a leitura da passagem da Bíblica com o Vereador

Magno Wylamy e em seguida a leitura da ata da sessão anterior

com o Vereador Maycom Pinheiro. Colocada em votação foi

Aprovada por Unanimidade dos Presentes.

Dando sequencia foi encerrado o Pequeno Expediente passando-

se ao Grande Expediente com a leitura de 01 Voto de Pesar de

autoria do Vereador Aurino. Colocado em votação e Aprovado

por Unanimidade dos presentes.

Ato seguinte, o Presidente facultou a palavra, fazendo uso da

mesma os Senhores Vereadores por ordem de chamada. Em

seguida facultando a palavra aos populares e fazendo o uso da

mesma, João Paulo (Presidente da SHPD) e o Senhor Celso. E

nada mais havendo, declarou em nome de Deus e em nome da

comunidade encerrada a Sessão.